
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

   

 

 PORTARIA Nº 150/2023/CTS/ARA, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

  O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando o 
processo nº 23080.008734/2023-94 e a resolução 34/CUn/2013, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao concurso público para 

Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente no campo de 
conhecimento: Cardiologia/ Reumatologia/ Infectologia/ Endocrinologia e Metabologia/ 

Geriatria/ Oncologia Clínica/ Ensino tutorial/ Comunidades/ Integração Ensino- Serviço/ 

Habilidades Médicas/ Simulação/ Fundamentos do SUS, Processo: 23080.008734/2023-94: 
 

Banca examinadora  

Nome Instituição Membro  

Iane Franceschet de Souza UFSC Presidente 

Flávia Corrêa Guerra UFSC Titular Interno 

Ellen De Pieri FVA Titular Externo 

Ruan Matheus Nascimento Toledano UFSC Suplente Interno 

Susana Cararo Confortin UNESC Suplente Externo 

 

Art. 2º Designar a técnica administrativa em educação Claúdia Milanezi Vieira (SIAPE 1786311), 

como membro titular, e Clarice Elias (SIAPE 1900050), como membro suplente, para secretariar 
os trabalhos da referida banca examinadora durante a vigência do referido concurso. 

  

  
 

 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


	PORTARIA Nº 150/2023/CTS/ARA, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.
	O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando o processo nº 23...
	RESOLVE:
	Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao concurso público para Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente no campo de conhecimento: Cardiologia/ Reumatologia/ Infectologia/ Endocrinologia e Metabolog...
	Art. 2º Designar a técnica administrativa em educação Claúdia Milanezi Vieira (SIAPE 1786311), como membro titular, e Clarice Elias (SIAPE 1900050), como membro suplente, para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora durante a vigência d...
	EUGÊNIO SIMÃO

		2023-10-10T15:38:02-0300




